
 1 

Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas 

EUROPOS STUDIJŲ MAGISTRO PROGRAMOS KOMITETO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 

2017 06 19 

 

Dalyvavo: Prof. dr. Gediminas Vitkus, prof. dr. Ramūnas Vilpišauskas, prof. dr. Vytautas 

Radžvilas, doc. dr. Liutauras Gudžinskas, studentų atstovė – Monika Glinskytė (ją pakeitė 1 

kurso seniūnė Ieva Galkytė), Ieva Giedraitytė, doc. dr. Margarita Šešelgytė  

Darbotvarkė: 

Studentų prašymo „Europos idėjos“ dalyką, dėstomą prof. dr. V. Radžvilo padaryti 

pasirenkamuoju, o ne privalomu svarstymas. 

Posėdžio metu studentų atstovė kurso seniūnė Ieva Galkytė pristatė studentų poziciją dėl to, 

kodėl dalykas turėtų tapti pasirenkamuoju bei atsakymą į prof. dr. V. Radžvilo jiems 

anksčiau atsiųstus klausimus. Prof. dr. V. Radžvilas išsakė savo argumentus, teigdamas, jog 

kursas neturėtų būti verčiamas pasirenkamuoju, o veikiau siūlomas kaip privalomas kitų 

programų studentams. 

Sutarta: 

Komiteto nariai, išnagrinėję pateiktus argumentus sutarė, kad programos koncepcijai būtų 

vertingas Europos istorijos/idėjos kursas, tačiau, priėjo išvados, kad prof. dr. V. Radžvilo 

dėstomas kursas tiek dėl savo sudėtingumo, tiek dėl pernelyg didelių studentų išankstinio 

pasirengimo lygmens skirtumų turėtų būti ne privalomu, bet pasirinktiniu. Nutarta, kad nuo 

kitų mokslo metų prof. dr. V. Radžvilo dėstomas kursas taps pasirenkamuoju, atviru visų 

kitų magistro studijų programų studentams.  

Savo ruožtu administracija įsipareigojo pateikti kelis antrojo programos semestro 

variantus. Sutarta, jog jame taip pat turėtų atsirasti magistrinio darbo koliokviumas, be to, 

jame turėtų išlikti humanitarinio pobūdžio kursas skirtas Europos idėjai/istorijai. 

Nuspręsta prie naujojo kurso aptarimo grįžti rugsėjo pradžioje, kuomet administracija 

pateiks savo siūlymus. 

 

 

 


